

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ARAB TUNISIAN LEASE –ATL-

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'Arab Tunisian Lease -ATL- publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 2^{ème} trimestre 2022.

	deuxième trimestre			cumul à la fin du 2ème trimestre			exercice 2021(1)
	2 022	2 021	variation	2 022	2021	variation	
Total Approbations	86 441	75 571	14,4%	184 944	160 489	15%	291 907
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	85 441	74 427	14,8%	182 503	158 832	15%	284 854
Agriculture	9 175	5 857	56,7%	19 149	12 606	52%	40 340
Batiments & travaux publics	8 282	6 957	19,0%	18 078	16 143	12%	23 463
Industrie	15 629	10 589	47,6%	32 987	27 458	20%	40 620
Service et commerce	34 033	36 433	-6,6%	78 398	80 271	-2%	153 852
Tourisme	18 322	14 591		33 891	22 354	52%	26 579
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	1 000	1 144	-12,6%	2 441	1 657	47%	7 053
Agriculture	0	0			0		918
Batiments & travaux publics	0	0			425	-100%	296
Industrie	364	0		364	0		150
Service et commerce	636	1 144	-44,4%	2 077	1 232	69%	5 689
Tourisme	0	0			0		
Total Mises en Force	70 783	65 616	7,9%	140 562	130 619	8%	256 013
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	69 776	64 698	7,8%	139 447	128 905	8%	253 709
Agriculture	9 350	5 441	71,8%	17 551	10 519	67%	23 168
Batiments & travaux publics	5 625	6 446	-12,7%	13 829	12 309	12%	26 029
Industrie	11 966	8 904	34,4%	22 818	18 269	25%	39 733
Service et commerce	29 314	31 098	-5,7%	62 933	66 162	-5%	126 457
Tourisme	13 521	12 809	5,6%	22 316	21 646	3%	38 322
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	1 007	918	9,7%	1 115	1 714	-35%	2 304
Agriculture	0	0			0		0
Batiments & travaux publics	0	0		108	425	-75%	425
Industrie	0	0			283	-100%	283
Service et commerce	1 007	918	9,7%	1 007	1 006	0%	1 596
Tourisme	0	0			0		0
Total des engagements				563 999	582 738	-3%	573 665
Engagements courants				494 345	513 661	-4%	505 841
Engagements classés				69 654	69 077	1%	67 824
Trésorerie nette				9 967	18 149	-45%	6 623
Ressources d'emprunts (2)				399 767	463 313	-14%	458 325
Capitaux propres (3)				104 169	99 336	5%	99 336
Revenus Bruts de leasing	84 210	87 231	-3,5%	164 857	165 903	-1%	325 524
Revenus Nets de leasing	18 816	17 824	5,6%	37 325	34 660	8%	74 796
Produits Nets de leasing (4)	11 136	9 326	19,4%	20 904	17 422	20%	39 639
Total des charges d'exploitation	3 626	3 629	-0,1%	6 900	6 292	10%	12 625

(1) Données auditées

(2) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(3) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(4) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

Faits saillants:			
1/ Augmentation des Mises en force de 8% par rapport au 1er semestre de 2021 conformément a nos objectifs			
2/ Augmentation des Produits Nets du Leasing de 20% par rapport au 1er semestre de 2021			
3/ Augmentation des charges d'exploitation de 10 % uniquement par rapport au 1er semestre de 2021			
4/ La masse des engagements classés est restée presque stable et ce grâce aux efforts effectués par les agences et la qualité du portefeuille de la société			